

C.B. Holding, Århus ApS

H. C. Lumbyes Vej 7, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 27 98 75 40

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2018.

Claus Brændstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	C.B. Holding, Århus ApS H. C. Lumbyes Vej 7 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 27 98 75 40
	Stiftet: 18. juni 2004
	Hjemsted: Århus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Claus Brændstrup
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sydbank, Aarhus
Advokatforbindelse	Advokat Erik Juul-Larsen
Dattervirksomhed	C.B. Ejendoms Invest Århus ApS, Aarhus
Associerede virksomheder	Ejendomsselskabet Amaliegade Aarhus A/S, Aarhus Bacchus Invest ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været passiv pengeanbringelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -274.898 kr. mod -408.267 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.513.777 kr. mod 6.253.948 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-274.898	-408.267
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-42.607	-42.607
Driftsresultat	-317.505	-450.874
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.470.759	1.287.154
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.038.471	3.326.436
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	1.533.001	697.738
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	45.371
Andre finansielle indtægter	2.290.883	2.169.262
Øvrige finansielle omkostninger	-2.204.266	-523.923
Resultat før skat	3.811.343	6.551.164
Skat af årets resultat	-297.566	-297.216
Årets resultat	3.513.777	6.253.948
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	1.700.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.864.656	3.616.544
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	937.404
Disponeret fra overført resultat	-4.350.879	0
Disponeret i alt	3.513.777	6.253.948

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	156.906	199.513
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>156.906</u>	<u>199.513</u>
1 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.962.853	3.492.094
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	7.552.462	6.414.490
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.438.741	6.650.293
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>17.077.983</u>	<u>15.878.315</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>33.032.039</u>	<u>32.435.192</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>33.188.945</u>	<u>32.634.705</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.313.910
Tilgodehavende selskabsskat	755.633	170.912
Andre tilgodehavender	10.161.265	12.434.404
Periodeafgrænsningsposter	<u>10.522</u>	<u>4.417</u>
Tilgodehavender i alt	<u>10.927.420</u>	<u>14.923.643</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>49.892.110</u>	<u>54.332.436</u>
Værdipapirer i alt	<u>49.892.110</u>	<u>54.332.436</u>
Likvide beholdninger	<u>1.095.003</u>	<u>362.082</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>61.914.533</u>	<u>69.618.161</u>
Aktiver i alt	<u>95.103.478</u>	<u>102.252.866</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.848.070	9.983.414
5 Overført resultat	49.416.719	53.767.598
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Egenkapital i alt	65.389.789	63.876.012
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	36.800	28.600
Hensatte forpligtelser i alt	36.800	28.600
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	27.412.990	30.662.990
Langfristede gældsforpligtelser i alt	27.412.990	30.662.990
Gæld til pengeinstitutter	1.845.563	6.181.397
Leverandører af varer og tjenesteydelser	103.605	111.161
Gæld til tilknyttede virksomheder	287.924	0
Anden gæld	26.807	1.392.706
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.263.899	7.685.264
Gældsforpligtelser i alt	29.676.889	38.348.254
Passiver i alt	95.103.478	102.252.866
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum 1. januar 2017	80.000	80.000
Kostpris 31. december 2017	80.000	80.000
Opskrivninger 1. januar 2017	3.412.094	2.124.940
Årets resultat	1.470.759	1.287.154
Opskrivninger 31. december 2017	4.882.853	3.412.094
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	4.962.853	3.492.094
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
C.B. Ejendoms Invest Århus ApS	Århus	100 %
	31/12 2017	31/12 2016
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar 2017	1.517.121	1.559.413
Afgang i årets løb	0	-42.292
Kostpris 31. december 2017	1.517.121	1.517.121
Opskrivninger 1. januar 2017	5.066.140	3.101.155
Årets resultat	1.194.229	3.481.558
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-56.573
Udbytte	0	-1.460.000
Opskrivninger 31. december 2017	6.260.369	5.066.140
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2017	-168.771	-112.514
Årets afskrivninger på goodwill	-56.257	-56.257
Afskrivninger på goodwill 31. december 2017	-225.028	-168.771
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	7.552.462	6.414.490
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Amaliegade Aarhus A/S	Århus	25 %
Bacchus Invest ApS	Århus	50 %

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	125.000	125.000
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	9.983.414	6.366.870
Resultatandel	3.864.656	3.616.544
	13.848.070	9.983.414
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	53.767.598	52.830.194
Årets overførte overskud eller underskud	-4.350.879	937.404
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-2.000.000	0
	49.416.719	53.767.598
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	0	3.450.000
Udloddet udbytte	0	-5.150.000
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.700.000
	2.000.000	0

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der givet pant i værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 33.077.

For tilknyttet selskabs engagement med pengeinstitut har selskabet stillet sikkerheder i værdipapirer til kursværdi t.kr. 3.733.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds banklån. Tilknyttet virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt t.kr. 5.160.

Selskabet har kautioneret for tilknyttet og associeret virksomheds gæld til realkreditinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2017 i alt t.kr. 25.717.

Selskabet har kautioneret for Ejendomsselskabet af 29/2 2004 A/S's gæld til realkreditinstitut. Kautionen er begrænset til t.kr. 1.450.

Selskabet har kautioneret for Vestervang III ApS's gæld til realkreditinstitut. Kautionen er begrænset til t.kr. 9.000.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.